

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
LV Kosten für Umbau der Aquari-Sauna zu KiTa				
Titel 1. ROHBAUARBEITEN				
1.1.	Hecken roden	40,00 m	25,00 €	1.000,00 €
1.2.	Edelstahlbecken ausbauen und seith. lagern	1,00 St	2.400,00 €	2.400,00 €
1.3.	Garderobenschränke ausbauen und entsorgen	1,00 Psch	4.400,00 €	4.400,00 €
1.4.	Wand- und Türdurchbruch in HLZ-Mauerwerk, incl. Schuttentsorgung	5,00 m2	1.350,00 €	6.750,00 €
1.5.	Abbruch Trockenbauwände Metallständer, incl. Entsorgung	75,00 m2	108,00 €	8.100,00 €
1.6.	Abbruch der gefliesten Becken und Wärmebänke incl. Entsorgung	1,00 Psch	7.800,00 €	7.800,00 €
1.7.	Baustraße einrichten	85,00 lfdm	250,00 €	21.250,00 €
1.8.	Bauzaun stellen	50,00 m	11,00 €	550,00 €
1.9.	Bauzaun vorhalten	50,00 m	1,00 €	50,00 €
1.10.	Baustelleneinrichtung, Standard	1,00 psch	14.000,00 €	14.000,00 €
1.11.	Baustromanschluss, 1 Zählerpl., 11 Dosen	1,00 St	1.200,00 €	1.200,00 €
1.12.	Schnurgerüst, Einmessarbeiten	1,00 psch	1.200,00 €	1.200,00 €
1.13.	WC-Kabine aufstellen + unterhalten	1,00 St	1.500,00 €	1.500,00 €
1.14.	Oberboden abtragen und seith. lagern	250,00 m2	5,50 €	1.375,00 €
1.15.	Erdaushub lösen, laden und abfahren	80,00 m3	62,50 €	5.000,00 €
1.16.	StL-Nr.: 11/07.000 Kippgebühren, Erdaushub, Bkl. 3 - 5	80,00 m3	26,90 €	2.152,00 €
1.17.	Sand für Rohrbettung	4,00 t	74,50 €	298,00 €
1.18.	Füllstoffe Verkehrsfl., Recyclingmat. 0/56	150,00 to	34,60 €	5.190,00 €
1.19.	Auffüllung mit Schotter unter Bodenplatte	80,00 to	36,80 €	2.944,00 €
1.20.	Rohrgrabenaushub, Bkl. 3-4, bis 1,75 m	30,00 m3	72,50 €	2.175,00 €
1.21.	Rohrgrabenverfüllung, Liefermat. Schotter	30,00 m3	49,60 €	1.488,00 €
1.22.	KG-Rohrleitung, PP, 160 mm	15,00 m	36,80 €	552,00 €
1.23.	KG-Rohrleitung, PP, 110 mm	25,00 m	33,50 €	837,50 €
1.24.	KG-Bogen, PP, 15-87°, 160 mm	8,00 St	34,50 €	276,00 €
1.25.	KG-Bogen, PP, 15-87°, 110 mm	25,00 St	31,90 €	797,50 €
1.26.	KG-Abzweig, PP, 45°, 160 mm	4,00 St	38,50 €	154,00 €
1.27.	KG-Abzweig, PP, 45°, 110 mm	4,00 St	33,50 €	134,00 €
1.28.	KG-Übergang, PP, 160/110 mm	3,00 St	31,20 €	93,60 €
1.29.	KG-Übergang, PP, 125/110 mm	5,00 St	26,80 €	134,00 €
1.30.	Abwasserleitung durchspülen, Hochdruck	1,00 psch	450,00 €	450,00 €
1.31.	Geotextil Flächengewicht 150-200 g/m2 liefern und verlegen	320,00 m²	3,60 €	1.152,00 €

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
1.32.	Perimeterdaemmung mit Misapor 10/75 herstellen	240,00 m²	36,50 €	8.760,00 €
1.33.	Abschalung der Misaporschicht	54,00 lfm	24,90 €	1.344,60 €
1.34.	Abdecken der verdichteten MISAPOR-Daemmschuetung mit PE-Folie	180,00 m²	2,90 €	522,00 €
1.35.	Fundamentplatte C 25/30, Stb, d=25cm	180,00 m2	57,50 €	10.350,00 €
1.36.	Schalung, rau, Plattenränder, Bodenplatte, 25 cm	13,00 m2	39,10 €	508,30 €
1.37.	Dämmung am Plattenrand 12 cm	13,00 m2	36,80 €	478,40 €
1.38.	Fundamenterder, Bandstahl, 30/3,5mm	70,00 m	9,80 €	686,00 €
1.39.	Runddraht, Edelstahl (V2A), 10 mm	70,00 m	21,30 €	1.491,00 €
1.40.	Verbindungsklemme, Stahl verzinkt	35,00 St	7,50 €	262,50 €
1.41.	Anschlussfahne, Runddraht, 10 mm	2,00 St	26,20 €	52,40 €
1.42.	Betonstahl B 500 B, bis 10 mm	0,75 t	2.950,00 €	2.212,50 €
1.43.	Betonstahl B 500 B, 12-14 mm	0,75 t	2.950,00 €	2.212,50 €
1.44.	Betonstahlmatten B 500 B	2,00 t	2.950,00 €	5.900,00 €
1.45.	Unterstützungskörbe, Typ SBA-12	200,00 m	3,80 €	760,00 €
Summe Titel 1. ROHBAUARBEITEN				130.942,80 €
Titel 2. HOLZBAUARBEITEN				
2.1.	Arbeits- und Schutzgerüst, LK 3,	250,00 m2	10,90 €	2.725,00 €
2.2.	Dachfanggerüst an Fassadengerüst, 0,6 m,	75,00 m	19,40 €	1.455,00 €
2.3.	Absturzsicherung, Gerüst, Ortgangbereich, Neubau	75,00 m	20,80 €	1.560,00 €
2.4.	Bauschnittholz,S10,FI/TA/KI,lief.,-20/26 StL-Nr.: 1./070.000	7,50 m3	550,00 €	4.125,00 €
2.5.	Bauholz abbinden/aufstellen, Dachkonstr.	290,00 m	12,40 €	3.596,00 €
2.6.	Brettstapeldecke	260,00 m2	179,00 €	46.540,00 €
2.7.	Treppenöffnung schließen mit Brettstapeldeckenelemente	11,00 m2	240,00 €	2.640,00 €
2.8.	Holzständerwände 6/20 cm außen, EG und DG mit Install-Ebene	260,00 m2	159,00 €	41.340,00 €
2.9.	Holzständerwände 6/20 cm außen, Wanderhöhuing Aussensauna	21,00 m2	185,00 €	3.885,00 €
2.10.	Holzständerwände 6/12 cm innen, OSB und Rigips	300,00 m2	95,00 €	28.500,00 €
2.11.	Wandelemente in Mörtelbett versetzen	80,00 m	10,80 €	864,00 €
2.12.	Sockelausbildung im Spritzwasserbereich als Zulage	38,00 m2	15,60 €	592,80 €
2.13.	Abdichtung Aussenwand/Betonplatte	76,50 m	8,10 €	619,65 €
2.14.	Kleineisenteile (Balkenschuhe) z.Abbind.	100,00 kg	24,00 €	2.400,00 €
2.15.	Kleineisenteile (Bolzen) zum Abbinden	100,00 kg	24,00 €	2.400,00 €
2.16.	Befestigung auf Beton, Holzbauteile	60,00 St	11,90 €	714,00 €

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
2.17.	Anputzkleisten, 25/60 mm	76,00 m	9,10 €	691,60 €
2.18.	Fugendichtband, 8/20 mm	76,00 m	6,80 €	516,80 €
2.19.	Vogelschutzgitter	76,00 m	7,40 €	562,40 €
2.20.	Dachschalung, BFU-Platte, d=40 mm,	80,00 m2	34,30 €	2.744,00 €
Summe Titel 2. HOLZBAUARBEITEN				148.471,25 €
Titel 3. Dachdeckungsarbeiten				
3.1.	Dachabdichtung incl. Dämmung aufnehmen und entsorgen	80,00 m2	55,00 €	4.400,00 €
3.2.	Decke reinigen	375,00 m2	5,50 €	2.062,50 €
3.3.	Deckenfläche trocknen	375,00 m2	7,40 €	2.775,00 €
3.4.	Voranstrich	375,00 m2	9,90 €	3.712,50 €
3.5.	Dampfsperre verschweißt, BauderTHERM DS 2	375,00 m2	36,80 €	13.800,00 €
3.6.	Dampfsperre, Eckausbildung	14,00 St	29,50 €	413,00 €
3.7.	Konterlattung 40/80 mm	380,00 m	9,80 €	3.724,00 €
3.8.	Wärmedämmung, BauderDIR MF, 100 mm	375,00 m2	44,90 €	16.837,50 €
3.9.	Dachabdichtung 1-lagig, Kunststoffbahn, BauderThermoplan	375,00 m2	55,40 €	20.775,00 €
3.10.	Dachrand herstellen mit PU-Keil incl. Abdichtung	85,00 m	62,80 €	5.338,00 €
3.11.	Eckausbildung Kunststoffbahn	14,00 St	21,50 €	301,00 €
3.12.	Bautenschutzplatte, 8 mm	375,00 m2	9,20 €	3.450,00 €
3.13.	Dachspeier	8,00 St	95,00 €	760,00 €
3.14.	Wandanschlußblech	24,00 m	78,20 €	1.876,80 €
3.15.	Begrünung	375,00 m2	38,90 €	14.587,50 €
3.16.	Anschluß an Bestand	35,00 lfdm	36,90 €	1.291,50 €
3.17.	Deckenkante verblechen	85,00 m	39,90 €	3.391,50 €
3.18.	Attikkablech	85,00 m	54,20 €	4.607,00 €
3.19.	Fallrohr, rund, Titan-Zinkblech, DN 100	40,00 m	36,00 €	1.440,00 €
3.20.	Fallrohrbogen,einf.,rund, Ti-Zink, DN100	16,00 St	24,30 €	388,80 €
3.21.	Standrohr, PVC-hart, DN 100	8,00 St	32,00 €	256,00 €
3.22.	Standrohrkappe, Titan-Zinkblech, DN 100	8,00 St	6,20 €	49,60 €
3.23.	Türschwelle verbl,Balk/Terr,Ti-Zink,Z250	30,00 m	36,90 €	1.107,00 €
Summe Titel 3. Dachdeckungsarbeiten				107.344,20 €
Titel 4. FENSTERBAUARBEITEN Holz/Alu				
4.1.	Diverse Fenster und Schiebetürelemente	1,00 Psch	85.000,00 €	85.000,00 €
4.2.	Eingangsbereich umgestalten, Windfangelemente	1,00 Psch	49.800,00 €	49.800,00 €

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Titel 4. FENSTERBAUARBEITEN Holz/Alu			134.800,00 €
Titel 5. Rollladenarbeiten, Sonnenschutz			
5.1.	Außenraffstore-Anlage,	1,00 Psch	26.800,00 €
Summe Titel 5. Rollladenarbeiten, Sonnenschutz			26.800,00 €
Titel 6. ELEKTROARBEITEN			
6.1.	Elektroarbeiten	1,00 psch	145.000,00 €
Summe Titel 6. ELEKTROARBEITEN			145.000,00 €
Titel 7. SANITÄRARBEITEN			
7.1.	Saunaausstattung demontieren	1,00 Psch	5.850,00 €
7.2.	Technische Ausstattung demontieren und entsorgen	1,00 Psch	8.200,00 €
7.3.	Demontage Sanitäreinrichtung, Abwasserleitg, Frischwasserleitg.	1,00 Psch	8.100,00 €
7.4.	GIS Wände	20,00 m2	145,00 €
7.5.	Abwasserleitungen	1,00 psch	7.500,00 €
7.6.	Trinkwasserleitungen	1,00 psch	9.900,00 €
7.7.	Küchenanschluß	1,00 psch	650,00 €
7.8.	Rohrisolierung	1,00 psch	5.500,00 €
7.9.	WC-Anlage	15,00 Stck	995,00 €
7.10.	Waschtischanlage	14,00 Stck	960,00 €
7.11.	Wickeltische mit Wanne	3,00 St	2.850,00 €
7.12.	Duschwannenanlage	5,00 Stck	3.600,00 €
7.13.	WC-Trennwandanlage WC-Kinder	10,00 Stck	2.950,00 €
7.14.	Ventilator ELS-V 100/60	4,00 St	345,00 €
7.15.	Helios ultraSilence Unterputzgehäuse ELS GUBZR	4,00 St	95,00 €
7.16.	HT-Rohr DN 100 in HT-Rohr DN 100	10,00 St	21,00 €
7.17.	HT-Bogen DN 100 45 Grad	12,00 St	8,50 €
7.18.	HT-Bogen DN 100 87 Grad	14,00 St	8,50 €
7.19.	Kernbohrungen	5,00 Stck	105,00 €
7.20.	Wanddurchbrüche	8,00 Stck	42,00 €
Summe Titel 7. SANITÄRARBEITEN			136.067,00 €
Titel 8. HEIZUNGSBAUARBEITEN			
8.1.	Lüftungsanlage demontieren	1,00 Psch	7.950,00 €
8.2.	Heizung entleeren	1,00 Psch	550,00 €
8.3.	Heizkörper ausbauen und entsorgen	30,00 St	89,00 €
8.4.	DR Anschlussgruppe Mischerkreis EA136, mit HE-Pumpe	1,00 STK	1.250,00 €

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
8.5.	Kunststoffrohr, PE-X, Ringe, 16 mm	120,00 m	36,50 €	4.380,00 €
8.6.	Fitting u. Befestigungszuschlag 45% v. Pos. 2.10-2.30	1,00 psch	4.200,00 €	4.200,00 €
8.7.	SH-Armaflex-Schlauch 13 x 16 mm, Dämmschichtdicke 50%, 2 m lang	120,00 m	34,60 €	4.152,00 €
8.8.	Fußbodenheizrohr, PE-X, 12 mm	4.950,00 m	3,60 €	17.820,00 €
8.9.	Zusatzdämmung als Rohrausgleich 60 mm	705,00 m2	8,50 €	5.992,50 €
8.10.	Faltplatte, Verlegeraster, PS, 30/28 mm	705,00 m2	11,60 €	8.178,00 €
8.11.	Randdämmstreifen	600,00 m	2,90 €	1.740,00 €
8.12.	Klebeband	15,00 St	18,00 €	270,00 €
8.13.	Stellantrieb	35,00 St	44,30 €	1.550,50 €
8.14.	Raumthermostat, 24/230 V, ohne Schaltuhr	35,00 St	55,80 €	1.953,00 €
8.15.	Hauptregelung	1,00 St	485,00 €	485,00 €
8.16.	Heizkreisverteiler für 11 Heizkreise	1,00 St	475,00 €	475,00 €
8.17.	Heizkreisverteiler für 4 Heizkreise	1,00 St	295,00 €	295,00 €
8.18.	Heizkreisverteiler für 2x10 Heizkreise	2,00 St	440,00 €	880,00 €
8.19.	Verteilerschrank, UP, für 11 Heizkreise	1,00 St	208,00 €	208,00 €
8.20.	Verteilerschrank, UP, für 2x10 Heizkreise	2,00 St	192,00 €	384,00 €
8.21.	Verteilerschrank, UP, für 4 Heizkreise	1,00 St	146,00 €	146,00 €
8.22.	Berechnung der Heizlast	1,00 Psch	450,00 €	450,00 €
8.23.	Erstellen des hydraulischen Abgleiches	1,00 Psch	650,00 €	650,00 €
8.24.	Spülen der Heizungsrohre	1,00 Psch	620,00 €	620,00 €
8.25.	Stemm- und Bohrarbeiten	1,00 Psch	2.500,00 €	2.500,00 €
Summe Titel 8. HEIZUNGSBAUARBEITEN				69.749,00 €
Titel 9. Personenaufzug				
9.1.	Personenaufzug Wiederinbetriebnahme	1,00 St	14.500,00 €	14.500,00 €
9.2.	Montagegerüst	1,00 Psch	950,00 €	950,00 €
9.3.	Wartung	1,00 Psch	880,00 €	880,00 €
9.4.	Notrufsystem	1,00 Psch	990,00 €	990,00 €
9.5.	Vollversion enev - kit	1,00 Psch	4.850,00 €	4.850,00 €
9.6.	Wartung ENEV - KIT	1,00 Psch	325,00 €	325,00 €
9.7.	TÜV-Komplettabnahme	1,00 Psch	3.550,00 €	3.550,00 €
Summe Titel 9. Personenaufzug				26.045,00 €
Titel 10. Schlosserarbeiten				
10.1.	Steg zu KiTa-Eingang mit Geländer	1,00 Psch	14.000,00 €	14.000,00 €
10.2.	Balkongeländer, Dachterrasse	41,00 m	435,00 €	17.835,00 €

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Titel 10. Schlosserarbeiten				31.835,00 €
Titel 11. Putz- u. Stuckarbeiten,				
11.1.	Bauteile schützen, Folie	140,00 m2	2,80 €	392,00 €
11.2.	Edel-Oberputz, min.,Scheibenputz, AW	280,00 m2	31,20 €	8.736,00 €
11.3.	Edel-Oberputz, min.,Scheibenp.,Leibungen	135,00 m	31,50 €	4.252,50 €
11.4.	Haftgrund, Sockel, Disp.spachtel, außen	39,00 m2	17,10 €	666,90 €
11.5.	Zementputz,1-lagig, Außensockel	39,00 m2	31,50 €	1.228,50 €
11.6.	Zahnpachtelung	280,00 m2	19,20 €	5.376,00 €
11.7.	StL-Nr.: 11/,01.000 Armierung	280,00 m2	22,50 €	6.300,00 €
11.8.	Armierung in Leibungen	135,00 m	19,90 €	2.686,50 €
11.9.	Sockelabschlußprofil	76,00 m	16,20 €	1.231,20 €
11.10.	Gewebewinkel	170,00 m	9,90 €	1.683,00 €
11.11.	Anschlußprofil Fenster	135,00 m	8,90 €	1.201,50 €
11.12.	Sockelausbildung, PUR 40, WDVS	39,00 m2	55,10 €	2.148,90 €
11.13.	Fenster einputzen, innen	45,00 m	32,60 €	1.467,00 €
11.14.	Schlitz verputzen, bis 20 cm²	50,00 m	28,50 €	1.425,00 €
11.15.	Schlitz verputzen, bis 30 cm²	20,00 m	31,10 €	622,00 €
11.16.	Fensterbank außen, Alu-weiß.,210 mm,	40,00 m	108,00 €	4.320,00 €
11.17.	GK-Deckenverkleidung	50,00 m2	58,00 €	2.900,00 €
11.18.	Arbeits- und Schutzgerüst, LK 3	350,00 m2	10,90 €	3.815,00 €
11.19.	Trockenestrichplatten 25 mm	705,00 m2	44,20 €	31.161,00 €
Summe Titel 11. Putz- u. Stuckarbeiten,				81.613,00 €
Titel 12. Fliesen- und Plattenarbeiten				
12.1.	Reinigung Untergrund,grobe Verschmutzung	85,00 m2	2,50 €	212,50 €
12.2.	Tiefengrundierung, Bodenfläche	85,00 m2	7,90 €	671,50 €
12.3.	Abdichtung, Böden für Estrich	28,00 m2	20,10 €	562,80 €
12.4.	Abdichtung, Anschluss Wand/Boden	18,00 m	11,80 €	212,40 €
12.5.	Streichisolierung, Wände	65,00 m2	13,80 €	897,00 €
12.6.	Wandfliesen, Feinsteinzeug, eben, 30/30	65,00 m2	85,50 €	5.557,50 €
12.7.	Feinsteinzeug-Fliesen, Löcher herstellen 60-110 mm	62,00 St	3,50 €	217,00 €
12.8.	Feinsteinzeug 30/30 cm, auf Betonplatte	85,00 m2	81,90 €	6.961,50 €
12.9.	Ytong Trennwand, 10 cm stark	6,00 m2	115,00 €	690,00 €
12.10.	Trennschienen, Edelstahl, 30/12 mm	15,00 m	19,60 €	294,00 €
12.11.	Eckschutzwinkel, Edelstahl, 18/10 mm	24,00 m	22,40 €	537,60 €

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
12.12.	Fugenverschluss, innen, Silikon	210,00 m	3,10 €	651,00 €
Summe Titel 12. Fliesen- und Plattenarbeiten				17.464,80 €
Titel 13. AKUSTIKDECKEN				
13.1.	Unterkonstruktion für Akustikdecke	570,00 m2	11,80 €	6.726,00 €
13.2.	Akustikdeckenelemente, 2,88/1,35 m	570,00 m²	185,00 €	105.450,00 €
13.3.	Deckenfrieze, Weißtanne, 19 mm, astfrei	350,00 m	16,80 €	5.880,00 €
13.4.	Zulage zu Deckenfrieze	320,00 St	2,60 €	832,00 €
Summe Titel 13. AKUSTIKDECKEN				118.888,00 €
Titel 14. SCHREINERARBEITEN TÜREN/TREPPEN				
14.1.	Treppe ausbauen und wieder einbauen	1,00 Psch	8.500,00 €	8.500,00 €
14.2.	Türbreite 73,5/16,5 cm	9,00 St	450,00 €	4.050,00 €
14.3.	Türbreite 86/16,5 cm	10,00 St	495,00 €	4.950,00 €
14.4.	Türbreite 86/27 cm	3,00 St	545,00 €	1.635,00 €
14.5.	Türbreite 98/27 cm	6,00 St	610,00 €	3.660,00 €
14.6.	Drückergarnitur, Edelstahl, Innentür	28,00 St	55,00 €	1.540,00 €
14.7.	Fensterbank innen,Schichtstoff.,20/300mm	30,00 m	95,50 €	2.865,00 €
14.8.	Stauschrank, 2300/2500/600 mm, Vorraum Personal	1,00 St	1.550,00 €	1.550,00 €
14.9.	Garderobenschrank, 1000/2200/600 mm, Umkleide Küchenpersonal	1,00 St	950,00 €	950,00 €
14.10.	Garderobenschrank, 4800/2200/600 mm, Personalraum	2,00 St	3.140,00 €	6.280,00 €
14.11.	Regalwand, Abstellraum, 3,50 m	3,00 St	725,00 €	2.175,00 €
Summe Titel 14. SCHREINERARBEITEN TÜREN/TREPPEN				38.155,00 €
Titel 15. Maler- und Lackierarbeiten				
15.1.	Abdecken Fußboden m. Folie	705,00 m2	2,50 €	1.762,50 €
15.2.	GK-Platten an Wänden vollflächig spachteln	885,00 m2	19,90 €	17.611,50 €
15.3.	GK-Platten an Decken vollflächig spachteln	50,00 m2	21,60 €	1.080,00 €
15.4.	Vorh. Wandflächen glatt spachteln	250,00 m2	21,60 €	5.400,00 €
15.5.	Fugenüberdeckung, Gewebestr. f. Tapete	1.100,00 m	5,60 €	6.160,00 €
15.6.	Neue Deckenfläche streichen	285,00 m2	22,80 €	6.498,00 €
15.7.	Vorh. Holzdeckenfläche streichen	600,00 m2	22,80 €	13.680,00 €
15.8.	Neue Wandfläche streichen	885,00 m2	19,90 €	17.611,50 €
15.9.	Vorh. Wandfläche streichen	955,00 m2	19,90 €	19.004,50 €
15.10.	Fugendichtung innen, Acryl, bis 10 mm	1.150,00 m	3,30 €	3.795,00 €
15.11.	StL-Nr.: 1./020.000 Anstrich Holzflächen, außen, deckend	85,00 m2	39,40 €	3.349,00 €
Summe Titel 15. Maler- und Lackierarbeiten				95.952,00 €

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Titel 16. BODENBELAGSARBEITEN				
16.1.	Untergrund anschleifen	520,00 m2	2,50 €	1.300,00 €
16.2.	Voranstrich/Grundierung	520,00 m2	2,80 €	1.456,00 €
16.3.	Spachteln nach Ebenheitsklasse	520,00 m2	5,50 €	2.860,00 €
16.4.	Dehnfugenprofil	35,00 m	29,00 €	1.015,00 €
16.5.	Belagstrennprofil	20,00 m	16,00 €	320,00 €
16.6.	Kautschuk-Bodenbelag	520,00 m2	49,00 €	25.480,00 €
16.7.	Sockel	480,00 m	12,00 €	5.760,00 €
16.8.	Tür-Übergänge	28,00 St	13,00 €	364,00 €
16.9.	Erstreinigung	520,00 m2	6,50 €	3.380,00 €
Summe Titel 16. BODENBELAGSARBEITEN				41.935,00 €
Titel 17. ERSCHLIESSUNGSKOSTEN u. GEBÜHREN				
17.1.	Genehmigungsgebühr, Vermessung	1,00 Psch	8.500,00 €	8.500,00 €
17.2.	Schließzylinder als Doppelzylinder	28,00 St	98,00 €	2.744,00 €
17.3.	Gesamtes Gebäude, innen, feinreinigen	705,00 m3	5,10 €	3.595,50 €
Summe Titel 17. ERSCHLIESSUNGSKOSTEN u. GEBÜHREN				14.839,50 €
Titel 18. Garderobe				
18.1.	Garderobenelemente	24,00 St	440,00 €	10.560,00 €
Summe Titel 18. Garderobe				10.560,00 €
Titel 19. AUSSENANLAGE				
19.1.	Bordstein, Beton, ausbauen, entsorgen	35,00 m	16,50 €	577,50 €
19.2.	Aufnehmen des vorhandenen Spritzwasserbelages	6,00 to	75,00 €	450,00 €
19.3.	Wurzelstock entfernen, mit Gerät	85,00 m	75,00 €	6.375,00 €
19.4.	Oberboden abtragen, seidl. lagern	140,00 m2	7,00 €	980,00 €
19.5.	Aufnahme der Terrassenplatten und seidl. lagern	55,00 m2	26,50 €	1.457,50 €
19.6.	Baugrubenaushub, Bkl.3-5, incl. abfahren	140,00 m3	28,90 €	4.046,00 €
19.7.	Oberboden andecken, gelagert, 30 cm	500,00 m2	6,80 €	3.400,00 €
19.8.	Oberboden liefern, andecken	150,00 m3	32,00 €	4.800,00 €
19.9.	Vegetationsfläche lockern, durch Fräsen	650,00 m2	1,60 €	1.040,00 €
19.10.	Feinplanie Pflanzfläche	650,00 m2	2,90 €	1.885,00 €
19.11.	Einsaat	650,00 m2	2,40 €	1.560,00 €
19.12.	Hinterfüllung Bauwerke, Lagermaterial	70,00 m3	34,60 €	2.422,00 €
19.13.	Frostschuttschicht, bis 40cm	40,00 to	38,20 €	1.528,00 €
19.14.	Betonverbundpflaster, 20/20/8 cm	25,00 m2	39,60 €	990,00 €
19.15.	Betonpflaster schneiden	10,00 m	18,50 €	185,00 €

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
19.16.	Terrassenplatten	50,00 m2	82,50 €	4.125,00 €
19.17.	Platten schneiden	20,00 m	18,20 €	364,00 €
19.18.	Spritzwassergürtel	15,00 t	95,00 €	1.425,00 €
19.19.	Bordstein, Beton, TB 80/300	95,00 m	38,60 €	3.667,00 €
19.20.	Delta-MS	20,00 m2	8,50 €	170,00 €
19.21.	Fahrradparkspirale, 5 Fahrräder	5,00 St	450,00 €	2.250,00 €
19.22.	Einzelfundamente für Spielgeräte	20,00 St	195,00 €	3.900,00 €
19.23.	Spielsand für Sandmulde, d=40 cm	24,00 m3	75,00 €	1.800,00 €
19.24.	Doppelstabgittermatte Höhe 1630 mm	65,00 Stck	245,00 €	15.925,00 €
19.25.	Einzeltor Höhe 1630 mm	2,00 Stck	1.050,00 €	2.100,00 €
19.26.	Doppeltor Höhe 1630 mm	2,00 Stck	2.850,00 €	5.700,00 €
19.27.	Fahnenmast-Bodenhalterung, D=100mm	3,00 St	850,00 €	2.550,00 €
19.28.	Fahnenmast, Hart-Alu, Seilführung, 7,00m	3,00 St	210,00 €	630,00 €
19.29.	Fußabstreiferkasten, Polymerbeton	3,00 St	285,00 €	855,00 €
Summe Titel 19. AUSSENANLAGE				77.157,00 €
Titel 20. SPIELGERÄTE				
20.1.	Spielhaus	1,00 St	5.500,00 €	5.500,00 €
20.2.	Schwengelpumpe mit Direktwasseranschluß	1,00 St	3.150,00 €	3.150,00 €
20.3.	Fallschutzplatten 50/50/6 cm	72,00 m2	185,00 €	13.320,00 €
20.4.	Fallschutzplatten 50/50/5 cm	52,00 m2	165,00 €	8.580,00 €
20.5.	Fallschutzplatten 50/50/3 cm	62,00 m2	145,00 €	8.990,00 €
20.6.	Fallschutzplatten-Randeckplatten, 5 cm stark	4,00 St	65,00 €	260,00 €
20.7.	Fallschutzplatten-Randeckplatten, 7cm stark	4,00 St	65,00 €	260,00 €
20.8.	Fallschutzplatte-Randplatte 5 cm stark	25,00 St	65,00 €	1.625,00 €
20.9.	Fallschutzplatte-Randplatte 7 cm stark	30,00 St	65,00 €	1.950,00 €
20.10.	Sandkastensicherheitsumrandung	20,00 St	215,00 €	4.300,00 €
20.11.	Gehrungsschnitt	8,00 m	55,00 €	440,00 €
20.12.	Fallschutzplattenkleber	125,00 St	34,00 €	4.250,00 €
20.13.	Sandkasten-Abdeckung und Sonnenschutz	1,00 St	3.120,00 €	3.120,00 €
20.14.	Vierfachschaukel	1,00 St	5.750,00 €	5.750,00 €
20.15.	Schaukelliege	1,00 St	1.200,00 €	1.200,00 €
20.16.	Kindersitzgruppe	2,00 St	1.850,00 €	3.700,00 €
20.17.	Spielanlage	1,00 St	29.500,00 €	29.500,00 €
20.18.	Bauklotz-Set, groß	1,00 St	550,00 €	550,00 €

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Titel 20. SPIELGERÄTE				96.445,00 €
Titel 21. AUSSTATTUNG				
21.1.	Küche	1,00 St	19.500,00 €	19.500,00 €
21.2.	Speiseraum, Tische, Stühle, Schränke	1,00 Psch	8.000,00 €	8.000,00 €
21.3.	Möbelausstattung, Gruppenräume, Büro, usw.	1,00 Psch	45.000,00 €	45.000,00 €
21.4.	Spiele für Innen	1,00 Psch	8.500,00 €	8.500,00 €
Summe Titel 21. AUSSTATTUNG				81.000,00 €
Titel 22. STATIK				
22.1.	Statische Berechnungen und Statikpläne mit Stahlstützen	1,00 psch	30.400,00 €	30.400,00 €
Summe Titel 22. STATIK				30.400,00 €
Titel 23. FACHPLANUNG HAUSTECHNIK				
23.1.	Planung, Ausschreibung, Objektbetreuung, Elektro, Heizung, Sanitär	1,00 Psch	101.000,00 €	101.000,00 €
Summe Titel 23. FACHPLANUNG HAUSTECHNIK				101.000,00 €
Titel 24. PLANUNG + BAULEITUNG				
24.1.	Entwurfs- und Genehmigungsplanung, Werkplanung, Objektüberwachung	1,00 psch	191.800,00 €	191.800,00 €
Summe Titel 24. PLANUNG + BAULEITUNG				191.800,00 €
Titel 25. Unvorhergesehenes				
25.1.	Kosten für Unvorhergesehenes	1,00 Psch	150.000,00 €	150.000,00 €
Summe Titel 25. Unvorhergesehenes				150.000,00 €
Summe netto				2.104.263,55 €

Zusammenfassung

Titel 1. ROHBAUARBEITEN	130.942,80 €
Titel 2. HOLZBAUARBEITEN	148.471,25 €
Titel 3. Dachdeckungsarbeiten	107.344,20 €
Titel 4. FENSTERBAUARBEITEN Holz/Alu	134.800,00 €
Titel 5. Rollladenarbeiten, Sonnenschutz	26.800,00 €
Titel 6. ELEKTROARBEITEN	145.000,00 €
Titel 7. SANITÄRARBEITEN	136.067,00 €
Titel 8. HEIZUNGSBAUARBEITEN	69.749,00 €
Titel 9. Personenaufzug	26.045,00 €
Titel 10. Schlosserarbeiten	31.835,00 €
Titel 11. Putz- u. Stuckarbeiten,	81.613,00 €
Titel 12. Fliesen- und Plattenarbeiten	17.464,80 €
Titel 13. AKUSTIKDECKEN	118.888,00 €
Titel 14. SCHREINERARBEITEN TÜREN/TREPPEN	38.155,00 €
Titel 15. Maler- und Lackierarbeiten	95.952,00 €
Titel 16. BODENBELAGSARBEITEN	41.935,00 €
Titel 17. ERSCHLIESSUNGSKOSTEN u. GEBÜHREN	14.839,50 €
Titel 18. Garderobe	10.560,00 €
Titel 19. AUSSENANLAGE	77.157,00 €
Titel 20. SPIELGERÄTE	96.445,00 €
Titel 21. AUSSTATTUNG	81.000,00 €
Titel 22. STATIK	30.400,00 €
Titel 23. FACHPLANUNG HAUSTECHNIK	101.000,00 €
Titel 24. PLANUNG + BAULEITUNG	191.800,00 €
Titel 25. Unvorhergesehenes	150.000,00 €

Gesamt netto	2.104.263,55 €
zzgl. 19,0 % MwSt.	399.810,07 €
Gesamt brutto	<u>2.504.073,62 €</u>

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift